
平成 28 年 6 月 23 日 

近隣の皆様へ 

大津市建設部道路管理課   

   

 

街路樹の害虫防除について（お知らせ） 

 

 平素は、街路樹の管理にご協力頂き、誠に有難うございます。 

害虫の発生を抑止するために、害虫防除散布を行います。散布材料としては、人や動物に低

毒性の殺虫剤で、皮膚、粘膜の刺激性もない物を使用致します。 

つきましては、害虫駆除をするにあたり、近隣の方々には大変ご迷惑とは存じますが、下

記のとおり散布を実施いたします。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

1．日  時    平成 28 年 6 月 27 日（月） 

            ※害虫防除散布は早朝４時 00 頃から行う予定です。 

            ※雨天の場合は 6 月 28 日（火）に順延させていただきます。 

            

  2．場  所    大津市日吉台（市道幹 2115 号線） 

 

3．施工業者    浅野緑化（担当者：浅野、TEL 090-3353-5558） 

            

4．発 注 者    大津市建設部道路管理課（TEL 528－278２） 

 

5．薬剤名称    トレボン乳剤（登録番号１６７５８号 希釈倍率＝４000 倍） 

 

6．対象害虫    アメリカシロヒトリ （対象樹木：アメリカフウ） 

 

 

～散布中のお願い～ 

      ＊散布中は窓を閉めて下さい。 

      ＊樹木の下に駐車されている車の移動をお願いします。 

      ＊洗濯物や布団は出さないようにお願いします。 

      ＊お子様の玩具や遊具はしまっておいてください。 

      ＊ペットは屋外に出さないか、散布箇所から離してください。 

      ＊ご家族内での周知をお願いします。 

 

 

◆皆様のご協力をお願い致します◆ 

 



□散布範囲地図 

       印の範囲の街路樹に薬剤散布を行います。 

 

① 日吉台街路樹（市道幹 2115 号線） 

 


